Bartolomeo di Salerno, Commento agli *Aforismi*, ms. Winchester, Winchester College 24, f. 108v:

*Intencio auctoris in hoc opere. utiliora medicine capitula. per huius tractatus diffusa. in summam unius uoluminis compendiose colligere. Causa intencionis est temeritas empiricorum. et metodicorum. et a logicorum doctrina eorundem inportuna dissuasio.*

Arcimatteo di Salerno, Commento agli *Aforismi*, p. 18 Grensemann<sup>23</sup>:

*Causa intentionis est summa temeritas empiricorum et methodicorum. Tres enim fuere antiquitus secte medicorum: Methoica, empirica et loica. Methodici dicebantur incantatores a methodo, quod est incantatio. Empirici experimentatores. Isti enim uniuersalia tantum adtendentes et particularia negligentes in suis fallebantur experimentis.*

Mauro di Salerno, Commento agli *Aforismi*, Paris, BnF, cod. lat. 18499, f. 55vb:

*Causa intentionis est methodicorum et empericorum temeritas seu repugnantia.*

Se negli anni 1125-1130 l'anonimo commentatore Digby, a quanto pare fondandosi su Isidoro<sup>24</sup>, sembra essere il primo ad accusare i metodici di arti magiche, con la strana traduzione di *methois* (= *methodus*) con *incantatio*, questa stessa polemica è ripresa nel seguito dei commenti a proposito del primo lemma degli *Aforismi*, secondo cui, come è noto, “la vita è breve, l'arte è lunga”:

Commento agli *Aforismi* “Digby”, ms. Oxford, Bodleian Library, Digby 108, f. 27r<sup>25</sup>:

*More recte scribentium premitit prologum. in quo empericorum. et methoicorum temeritatem confutare. logicorum uero sectam confortare intendit. [...] Illi [scil. emperici et methoici] uero uario errore ducti. et quibus humanum corpus alterationibus (alterationibus corrigendum) subiacet. ignorantes quia eorum incantationes uel experimenta breui tempore addisci poterant. dicebant uitam longam et artem breuem. Contra quos ypocras sic in suo agit prologo.*

Arcimatteo, Commento agli *Aforismi*, p. 19 Grensemann:  
*Vita breuis etc. Ypocras in hoc uersiculo contra methodicos et empiricos inuehitur, qui dicebant uitam esse longam et artem esse breuem. In paucis enim experimentis dicebant totam artem posse comprehendere. Set ipse econtrario dicit uitam esse breuem et artem longam.*

Mauro di Salerno, Commento agli *Aforismi*, Paris, BnF, *cod. lat.* 18499, f. 56rb:

*... auctor autem per hunc uersiculum inuehit in methoycos et empery<cos> dicens: “O uos methoyci et emperici uniuersalia*

*adtententes particularia negligentes totam artem sub breuibus capitulis comprehendendo dicebatis uitam esse longam artem uero breuem; ego e contrario, uita est breuis et ars est longa.*